CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº      /2022

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL CONVÊNIO COM
EMPRESA PARA TRATAMENTO COM HIDROGINÁSTICA,
PARA ATENDER PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS, HIPERTENSOS E PESSOAS COM DOENÇAS
QUE AFETAM AS ARTICULAÇÕES.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento

Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito José

Amintas Pinheiro Machado. Após acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para

que o Executivo Municipal faça convênio com empresa para tratamento com

hidroginástica.

JUSTIFICATIVA

Indico ao executivo municipal convênio com empresa para tratamento com
hidroginástica, para atender portadores de necessidades especiais, hipertensos e
pessoas com doenças que afetam as articulações. A empresa deve contar com
profissional especializado e local/espaço adequado para o atendimento dos
munícipes. Tendo em vista que no município de Marataízes existem diversas pessoas
acometidas por essas doenças, com esse tratamento estaremos contribuindo para a
melhoria da qualidade de vida desses cidadãos.

Por todo o exposto, justifica-se a presente indicação.

Luiz Carlos Silva Almeida

Vereador de Marataízes

		2022-09-29T17:03:07-0300
	LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

		2022-09-29T17:05:01-0300